
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΠΡΕΒΕΖΑ: 6.8.2024 
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ    Αριθμ.πρωτ: 14237 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών                           
Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής            
Κατάστασης & Διοικητικής Μέριμνας 
Αρμόδιος Υπάλληλος: Δήμητρα Αδάμου   
ΤΗΛ: 2682360633 
Δ/ΝΣΗ: Ελ.Βενιζελου & Μπαχούμη 2 
48100 ΠΡΕΒΕΖΑ                 
e-mail: adamou@1485.syzefxis.gov.gr 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 508/2024 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και  ισχύουν. 
2.Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου  165του Ν.3584/07 

3.Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του Ν.4194/2013 (Φ.Ε.Κ. 206/τ.Α΄/27-
09-2013) «Κώδικας δικηγόρων» σύμφωνα με τις οποίες :η σύμβαση του 
έμμισθου δικηγόρου που συμπληρώνει το 67ᵒ έτος της ηλικίας του και 
θεμελιώνει συνταξιοδοτικό  δικαίωμα για πλήρη σύνταξη από το Ενιαίο Ταμείο 
Ανεξάρτητα Απασχολουμένων (Ε.Τ.Α.Α.) λύεται και δεν επιτρέπεται να 
προσληφθεί ως έμμισθος στο Δημόσιο και Ευρύτερο Δημόσιο Τομέα. Το 67ᵒ 
έτος θεωρείται ότι συμπληρώνεται την 31η Δεκεμβρίου του αντίστοιχου έτους. 
Στην περίπτωση αυτή ο δικηγόρος λαμβάνει την αποζημίωση του άρθρου 46 
παρ. 3 και 4 του Κώδικα περί Δικηγόρων, του Ν.4194/2013 

4. Το αριθμ.πρωτ.:3126/3.4.2024 πιστοποιητικό του Δικηγορικού Συλλόγου 
Πρέβεζας από το οποίο προκύπτει ότι γράφτηκε στα μητρώα του Δικηγορικού 
Συλλόγου Αθήνας στις 20.2.1981 με αριθμό 22878 και  στα μητρώα του 
Δικηγορικού Συλλόγου Πρέβεζας στις 14.11.1983 με αριθμό 35. 
5.Την αριθμ.:196/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετική με τη λύση 
έμμισθης εντολής Νομικού Συμβούλου του Δήμου 

6. Τις αριθμ.:240/2014 και  12/2018 γνωμοδοτήσεις του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους. 
7. Την αριθμ.:242/2024 απόφαση του Άρειου Πάγου 
8. Την υπ’ αριθμ.: 5162102656/6.8.2024 βεβαίωση αποχώρησης από το 
μητρώο Μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Λύουμε τη σχέση έμμισθης εντολής, λόγω συνδρομής των προϋποθέσεων 
θεμελίωσης του συνταξιοδοτικού δικαιώματος του για πλήρη σύνταξη,  του 
δικηγόρου κ Βουκελάτου Αλέξανδρου του Δημητρίου με το Δήμο Πρέβεζας από 
την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης. 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΗΥ6ΩΞΧ-9ΤΜ



Η απόφαση αυτή, να υποβληθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – 
Δυτικής Μακεδονίας, να δημοσιευθεί περίληψή της στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης, να κοινοποιηθεί στον ενδιαφερόμενο και στις αρμόδιες Υπηρεσίες 
του Δήμου 
 

Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

 

Νικόλαος Γεωργάκος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΥ6ΩΞΧ-9ΤΜ


		2024-08-30T14:27:38+0300
	Athens




